
Libice nad Doubravou
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Chotěboř GPS souřadnice: 49.744923N, 15.704238E

Nadmořská výška: 421 m n. m. První pís. zmínka: 1146 (878 let) Katastrální výměra: 2 194 ha

Počet obyvatel: 854 PSČ: 582 77

Adresa URL: www.lybicend.cz

Historie obce Libice nad Doubravou
První písemná zmínka je z roku 1146 a je v ní uvedeno, že Vladislav II. potvrdil Olomouckému biskupství
darování libického újezdu knížetem Soběslavem již v roce 1125. Předpokládá se, že však byla
založena již v 10. století na kupecké stezce, která spojovala Čechy s Moravou. Původně zde byla tvrz, kterou
obývali strážci stezky v čele s Ljubjatou, od jehož jména byl údajně odvozen i  název Libice, ale i Liběcké
stezky. Obec ztratila na významu po změně trasy stezky. Přesto zde i v pozdějších dobách panoval čilý
ruch. Byl zde pivovar, lihovar, vinopalna (na jižním svahu nad Libicí byla vinice), až 7 výčepů lihovin, papírna,
pila, brusírna a leštírna skla, 3 mlýny atd. V roce 1542 byla pod názvem Libicz  zanesena do desek zemských.
Po roce 1620 se zde vystřídalo mnoho majitelů. Na žádost majitele panství rytíře Benedikta z Rittersteinu
byla Libice dekretem Františka II. povýšena 7. září 1795 na městys s právem pořádání 2 výročních
a 4 dobytčích trhů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9900/libice-nad-doubravou/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 04:56:38


